Ỵỗị

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ^NG SƠN

SỐ: 23/KH-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Sơn, ngày 07 tháng 3 năm 2024

KỂ HOẠCH
Đăng ký trực tiêp công dân sẵn sàng nhập ngũ năm 2024

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự nàm 2015;

Căn cứ Nghị định số 13/2016/NĐ-CP ngày 19/02/2016 của Chính phủ quy

định trình tự, thủ tục đãng ký và chế độ, chính sách của công dân trong thời gian

đãng ký, khám, kiểm tra sức khoẻ nghĩa vụ quân sự;

Căn cứ kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 01/03/2024 của Chủ tịch UBND

thành phô Bắc Giang về đàng ký trực tiếp công dân sẵn sàng nhập ngũ năm

2024; Hướng dẫn số Ỉ57/HD-BCH ngày 06/3/2023 của Ban CHQS thành phố

Bãc Lriang về tồ chức đãng ký trực tiếp công dân sẵn sàng nhập ngũ năm 2024;

Chủ tịch ƯBND xã Đồng Sơn xây dựng kế hoạch đãng ký trực tiếp công

dân săn sàng nhập ngũ (SSNN) nãm 2024, như sau;

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẨƯ

1. Mục đích

Đăng ký, quản lý chặt chẽ số lượng, đúng đối tượng, bảo đảm chất lượng

theo quy định của Luật NVQS, các văn bản của Chính phủ, tỉnh và thành phố làm
cơ sờ cho việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ những năm tiếp theo.

2. Y^êu cầu

- Chuân bị chu đáo, tổ chúc hiệp đồng với các bộ phận có liên quan, từng

thôn, cụm dân cư Đồng Sung. Rà soát, đôn đốc công dân đến đăng ký theo quy

định cùa Luật NVQS.

- Làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục, vận động bằng nhiều hình thức

đên cán bộ, đảng viên và nhân dân (nhẩt là nam công dân, nam học sinh trong

diện đăng hỷ NVQS)\ nâng cao nhận thức và trách nhiệm trong việc thực hiện Luật
NVQS.

- Quá trình thực hiện bảo đảm đúng thứ tự, đủ nội dung các bước tiến hành

và thời gian quy định.

n. ĐỐI TƯỢNG, PHƯONG PHÁP, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM ĐĂNG KÝ

1. Đối tượng

- Công dân nam có hộ khẩu thường trú tại xã gồm:

+ Công dân nam đủ 17 tuồi (sinh ngày 01/Oi/2007 đến ngày 31/12/2007);
+ Công dân nam từ 18 đến hết 25 tuổi chưa đăng ký NVQS lần đầu;

. +„cfn.g df1 narf xđã t^t nểhifp các trường Đại học, Cao đẳng, Trung cấp

chuyênnghiệp,dạy nghề hoặc chuyển về cư trú tại xã Đồng Sơn nhưng chưa đang
ky lại NVQS Các công dân đã chuyển đăng ký NVQS đi học nay trở lại địa
phương phải đên đãng ký lại.

2. Phương pháp

, T,,. ’,/mơngT-hôndanh sách báo cáo quân số nam công dân về Hội đồng
NVQS xã (qua Ban CHQS xã). B

hanh đăng ký the0 Phương thức gọi lần lượt công đán vào làm thủ
tục đăng ký như sau:

* Đăng ký công dân SSNN;
h.,AnntZltĩ.k5í_VÀ0phÌ.ếu 7C khỏe cán hộ Trạm y tế xã giám sát,

g an va ^ xác nhận (yêu câu mang ccCD hoặc giấy khai sinh để đối khớp)
+ Vào sô đăng ký của xã, Ban CHQS thành phố;
+ Cấp Giấy chúng nhận cho từng công dân (do Ban CHQS thành phô cấp).

ngày d'íếí5ĩvkQ" ,ra sức QNDB đi ^ h““ »" 2024 “”8
3, Thời gian

- Thời gian thục hiện đăng ký: 07.30 - 16.00 ngày 05/4/2024 (thứsáu)
4. Địa điểm

- Tại Nhà văn hóa UBND xã Đồng Sơn.
III. TÓ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban CHQS xã

nhát T si!1!™ 77! !ây.!!7!g,kíhoạch’ quyết đỉnh thành lập tổ đăng ký NVQS,
phát Lệnh gọi đăng ký NVQS đến cong dân. s y v ’
yyịgQ đăngh17ẩuab(í 77 Í/!*0 đăn8 hý; trực tiếp chl huy, điều hành công
việc đăng ký bào đảm hoàn thành nhiệm vụ đạt kết quả cao.

truvền' s !.ác ban: nganh’ đoàn thể và các thôn làm tốt công tác tuyên
!7' , !; a/8,k7 ’ỳ£chât lượnL đtog thời gZ quy đmh, tông

kt q“ b” “» c“ 'S UBND Xà và Ban SSÍS ĨSZ Síiỉr
2. Công an xã

tuõi SSNN W,?.QS xầ í.1'? hí*” rầ !0*, và dl5n iỈK cỗn8 dân 'ron8 đ»
pt. vỉl/ky OTQreo quk “» *• -

3. Trạm Y tế xã
Bố trí y, bác sĩ, nhân viên y tế tham gia tổ đăng ký trực tiếp, giám sát việc

tự khai sức khoẻ của công dân đến đăng ký NVQS và ký xác nhận theo quy định.
4. Đài Truyền thanh xã
Tuyến truyền Luật NVQS; Nghị định SỐ13/2016/NĐ-CP ngày 19/02/2016

của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục đãng ký và chế độ, chính sách của công
dân trong thời gian đăng ký khám kiểm ừa sức khỏe nghĩa vụ quân sự và các văn
bản hướng dẫn của cấp trên về đăng ký trực tiếp công dân SSNN; Ke hoạch của
ƯBND xã về đãng ký trực tiếp công dân sẵn sàng nhập ngũ năm 2024.

5. Công chức Tài chính - Kế toán
Bảo đảm kinh phí phục vụ cho việc thực hiện kế hoạch đáng ký trực tiếp

công dân SSNN và nội dung kiểm tra sức khỏe QNDB đi tập trung huấn luyện,
diễn tập năm 2024 theo quy định.

6. Các thành viên Hội đồng NVQS
Thực hiện nhiệm vụ được Hội đồng N\TQS phân công, bám sát và chịu

trách nhiệm về địa bàn phụ trách. Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc, giúp

đở, chỉ đạo cơ sở thực hiện tốt nội dung kế hoạch.
7. Trưởng các thôn
Phối họp với Ban CHQS xã tồ chức rà soát nam công dân ừong diện đăng

ký NVQS báo cáo danh sách về Hội đồng N\^QS xã (qua Ban CHQS xã); đôn đôc

các nam công dân đi đãng ký.
8. Đe nghị ủy ban MTTQ, các tổ chức Chính trị - xã hội xã
Chỉ đạo các chi hội ở thôn phối họp với các thành viên Hội đồngNVQS xã

làm tốt công tác tuyên truyền, giáo dục, vận động đến con em của hội viên mình

và các công dân trong độ tuối tự giác đi đăng ký NVQS.
9. Đe nghị cấp uỷ chi bộ các thôn
Lãnh đạo, chi đạo các đoàn thể tại thôn tuyên truyên, vận động con em trên

địa bàn thôn tự giác tham gia đàng ký theo quy định.
Giao Ban CHQS xã theo dõi, đôn đốc các thôn thực hiện kế hoạch này.

Tổng họp kết quả báo cáo ƯBND xà và Ban CHQS thành phô theo quy định./.

Noi nhận:
- UBND thành phố (để b/c);
- Ban CHQS thành phố (để b/c);
- TT Đảng uỳ, HĐND, ỪBND xã (b/c);
- MTTQ, các tổ chức CT-XH xã (p/h);
- Hội đồng NVQS, Ban CHQS xã (T/h);
-LưuVT. QS. —-—-Ỵf- , ,

Nguyên Tiến Thẳng